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direktør fra en af Danmarks største eksportvirk- 
somheder bedre kan bedømme, hvor vigtigt 
euroen er for erhvervslivet. 

Svar (7/8 2000) 

Økonomiministeren (Marianne Jelved): 
Ifølge Berlingske Tidende opremser Danfoss' 
direktion 4 grunde til, at et ja vil være en fordel 
for Danfoss: 
1. For det første vil koncernen spare vekselsge- 

byrer og hente rentefordele for 10 mio. kr. om 
året 

2. For det andet vil et ja fjerne enhver usikker- 
hed om kronen i forhold til euro-landene, der 
aftager 60 pet. af Danfoss' produktion. 

3. For det tredje vil et ja være et signal til kun- 
derne om, at Danfoss er en del af fællesska- 
bet. 

4. For det fjerde er Danfoss usikker overfor, 
hvordan EU-administrationen vil behandle 
koncernen, når den ikke er fuldgyldigt med- 
lem. 
Dermed er Danfoss på linie med en lang ræk- 

ke danske virksomheder. F.eks. siger op imod 
90 pet. af alle virksomheder under Det Danske 
Handelskammers »ja« til dansk deltagelse i 
euroen. 

Ifølge Berlingske Tidende udtaler direktio- 
nen, at: »Vi hverken kan eller vil sige noget sik- 
kert om konsekvenserne for medarbejdernes el- 
ler Danfoss' fremtid som sådan ved et nej ved 
afstemningen den 28. september«. 

Jeg har ikke påstået, at Danmark ikke vil 
kunne klare sig økonomisk, hvis det bliver et 
»nej« til euroen. Men det ændrer ikke ved, at det 
vil være langt bedre både for Danmark og for 
dansk økonomi, at være med i euroen. 

Spm. nr. S 3286 

Til økonomiministeren (11/7 2000) af: 
Frank Dahlgaard (UP): 
»Har ministeren forståelse for, at den admini- 
sterende direktør for A.P. Møller-selskaberne, 
skibsreder Jess Søderberg, har udtrykt sig meget 
forbeholdent og skeptisk over for euroen?« 

Begrundelse 

Til dagbladet Børsen sagde skibsreder Jess Sø- 
derberg den 16. marts 2000, »Det er ikke let at 
tage stilling - og det er derfor de fleste danskere 
har valgt at se tiden an med euroen. Det ønsker 
vi også hos A.P. Møller. Vi vil godt afvente og se 
hvorledes den fælles valuta kommer til at fun- 
gere i virkeligheden«. Siden har euroens kurs 
taget et gevaldigt dyk. Siden er det også beslut- 
tet, at Grækenland skal tilslutte sig euroen fra 
årsskiftet. 

Svar (7/8 2000) 

Økonomiministeren (Marianne Jelved): 
Jeg har noteret, at skibsreder Jess Søderberg i 
marts måned er citeret for, at det ikke var let for 
befolkningen at tage stilling. Dette er jo også 
baggrunden for, at regeringen og Folketinget 
m.fl. har iværksat en betydelig informationsind- 
sats om, hvad dansk deltagelse i euroen vil in- 
debære. Dette skal give grundlag for, at vælger- 
ne tager stilling den 28. september. I øvrigt er 
det min opfattelse, at Rederiforeningen senere 
har tilkendegivet, at foreningen støtter dansk 
deltagelse i den fælles valuta. 

Spm. nr. S 3287 

Til økonomiministeren (11/7 2000) af: 
Frank Dahlgaard (UP): 
»Kan ministeren bekræfte, at det amerikanske 
computer-firma Lucent Technology for nylig 
har besluttet at investere en milliard kr. i Dan- 
mark, og at dette vil tilføre landet 700 nye ar- 
bejdspladser?« 

Begrundelse 

Oplysningen fremgår af bladet «Computer- 
World« og tyder selvsagt på, at udsigten til et 
dansk nej til euroen ikke skræmmer udenland- 
ske investeringer væk. 


